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Dünya Çevre Gününüz Kutlu Olsun!

Değerli Okuyucular,

Bildiğiniz gibi 5 Haziran Dünya Çevre Günü. Ülkemizde de çevre bilincinin 
giderek yaygınlaştığının bir göstergesi olarak 5 Haziran haftasında çeşitli 
belediyeler, sivil toplum örgütleri, sektörel kuruluşlar ve bazı sanayi 
kurumları çeşitli etkinlikler düzenlediler; basın-yayın organlarında bu 
etkinlikler yer aldı. Bazı televizyon kanalları, geçen yıl olduğu gibi, bu yıl 
da yaz dönemi boyunca sürecek olan, çevreyle ilgili konuların işleneceği 
programları yayınlamaya başladılar.
Biz de ÇEVKO Vakfı olarak toplumumuzda çevre bilincinin 
yaygınlaşmasına yardımcı olacak çeşitli Çevre Haftası etkinliklerinde yer 
aldık. ÇEVKO DÖNÜŞÜM’ün bu sayısında katıldığımız etkinliklerden 
bazıları ile ilgili haberleri bulabilirsiniz. 
Çevre Haftası etkinliklerinde, geri dönüşümün, atıkların değerlendirilerek, 
doğal kaynakların korunmasına hizmet ettiği, böylece hem çevre kirliliğinin, 
hem de kaynak israfının önlenmesine katkıda bulunduğunu kamuoyuna bir 
kez daha duyurma olanağı bulduk. Bireyler olarak, bu konuda yapmamız 
gerekenin, basitçe, evlerimizde ve işyerlerimizde ambalaj atıklarını organik 
atıklardan yani ıslak çöpten ayrı biriktirmek ve belediyemize bu şekilde 
teslim etmek olduğunu bir kez daha anımsattık. 
Dergimizin bir önceki sayısında Çevre ve Orman Bakanlığı tarafından 
Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği’nde değişiklik yapılmasına 
ilişkin bir taslak yayımladığını duyurmuş ve ilgili tarafların bu taslağa ilişkin 
görüşlerini bakanlığa bildirmeleri için çağrıda bulunmuştuk. Biz de ÇEVKO 
Vakfı olarak taslak hakkındaki görüşlerimizi bakanlığa bildirdik. 
Yönetmelik değişiklik taslağı ile ilgili öne çıkan görüşlerimiz şöyle:
Tüm taraflar için ambalaj atıklarının “bedelsiz” verilmesi zorunluluğunun 
kaldırılmasının, ambalaj atıklarının yönetim planı bakanlıkça onaylanan 
yerlerde toplanmasının zorunlu olmasının, belgelendirmede lisanslı 
işletmelerce toplanan tüm ambalaj atıklarının kullanılmasının uygun olacağı 
görüşündeyiz.
Dergimizin bu sayısında İstanbul Maltepe Belediye Başkanı Prof. Dr. Sayın 
Mustafa Zengin ile yaptığımız söyleşiye yer verdik.

ÇEVKO DÖNÜŞÜM siz okurlarımıza en iyiyi sunabilmek çabasıyla, bu 
sayıdan itibaren, yeni formatıyla profesyonelce hazırlanıyor. Emeği 
geçenlere teşekkür ediyor, sizlere sevgi ve saygılarımı sunuyorum.

Mete İMer     
ÇEVKO Vakfı
Genel Sekreteri

İ
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14



Untitled-2   1 23.07.2010   13:14:46



2010 yılı 2. Çeyreği itibarıyla yerel yönetimlerle birlikte yapılan geri 
kazanım uygulamalarıyla 2.419.735 konut ve 8.092.233 kişiye ulaşıldı.

404 adet dış mekân geri kazanım kumbarası ve
12.319 adet iç mekân kumbarası desteğinde bulunuldu. 

T.C. Çevre ve Orman Bakanlığı’ndan lisans alan 57 toplama-ayırma 
firmasıyla sözleşme yapıldı. Geri kazanıldığı belgelendirilen ambalaj 

atığı miktarı 152.370 ton oldu.

YEREL
YÖNETİMLER
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“Yeşil Belediyeye 
Dönüşüm” öyküsü
Geri Dönüşüm, çevre sorunlarının 
hafifletilmesinDe ve küresel maliYetlerin 
azaltılmasınDa zamanın en maliYet-etkin stratejisi. 
çevko vakfı ile işBirliği içinDe çarpıcı Geri Dönüşüm 
projelerine imza atan maltepe BeleDiYe Başkanı 
mustafa zenGin ile Yeşil BeleDiYe kavramını ve Geri 
Dönüşüm konusunDaki etkinliklerini konuştuk.

röportaj: ZEYNEP MERVE KAYA fotoğraf: TUNA YILMAZ 
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Yeşil Belediyeye Dönüşüm projesine katılım fikri nasıl oluştu? 
Hangi kuruluşlar ile çalışıyorsunuz, faaliyetlerinizden söz eder 
misiniz?
Maltepe Belediye Başkanı olarak geleceğimizin kendi ellerimizde 
olduğuna inanıyorum ve bütün projelerimizin buna uygun 
yapılması için çaba sarf ediyorum. Bu konuda çok iddialıyım. 
Maltepe Belediyesi, “Yeşil Belediye” projesini ilk uygulayacak 
olan belediye. Bu konuda ilk adımımızı kendi personelimizi 
eğiterek attık. Yönetici ve çalışanlar olarak tüm belediye 
personeline verdiğimiz eğitim ve seminerler tamamlanmak 
üzere.
Teknoloji alanında yeşil belediyecilik anlayışıyla aydınlatma 
ve enerji kullanımında güneş ve rüzgâr gibi yenilenebilir enerji 
kaynaklarından yararlanacağız. Bu konudaki çalışmalara ilk 
olarak belediyeden başladık. Güneş enerjisini kullanmak için 
gerekli araştırmalar tamamlandı. Ne kadar güneş paneline, 
ne kadar santrale ihtiyaç var biliyoruz. İkinci hedefimiz, yeşil 
aydınlatma. 
Maltepe Belediyesi Merkez Binası bu uygulamanın örnek 
çalışması olacak. Ardından, park ve bahçe aydınlatmalarının 
LED teknolojilerinden yararlanılarak yapılması projesi var. Bütün 
bunlar Maltepe’de alışveriş merkezleri, üniversiteler gibi kurum 
ve kuruluşların yeşil yaşam uygulamalarına örnek teşkil edecek.

Maltepe Kız Meslek Lisesi öğrencileri atık cam, deri ve keçe 
kullanarak yeni objeler yaratıyor, geri dönüşüme katkıda 
bulunuyorlar. Belediye olarak buna benzer projeleriniz var mı? 
Gelecekte diğer okullar ile böyle çalışmalara girmeyi düşünüyor 
musunuz?
Çevre bilincinin en kolay yaygınlaşabileceği yerlerin okullar 
olduğunun gayet bilincindeyiz. Ve Maltepe’deki okulların bu 
konudaki duyarlılığının farkındayız. Bu yüzden okullardaki 
bütün çevre projelerine belediye olarak destek veriyoruz. 
Ayrıca çocuklarımızın geri dönüşüm çabaları bizim gelecek için 
ümitlenmemizin en önemli nedeni. Biz dünyayı çocuklarımızdan 
ödünç aldık. Doğadan aldığımızı yerine koymayı öğrenmeliyiz. 
Doğal dokuyu koruyarak çevreyle dost olarak modern bir 
kentleşme, modern bir yaşam sağlamalıyız. Doğada yok olması 
çok uzun süren ve hacim olarak fazla yer kaplayan ambalaj 
atıkları aynı zamanda birer hammadde. Bu nedenle de geri 
kazanımları ülke ekonomisine sağladığı katkı açısından çok 
önemli. İlçemiz bünyesinde Eylül 2009 tarihinde atık yönetim 
planı hazırladık ve belirlenen pilot bölgeden başlayarak sistemin 
gerekliliklerini uygulamaya koyduk. Şunu söyleyebilirim; kimi 
okullarla ortak projeler olmak üzere geri kazanımdan elde 
ettiğimiz her şeyi ilçe sınırları içinde yeniden hizmete sokacağız.  

Maltepe Belediyesi, atıkların kaynağında toplanıp geri 
dönüştürülmesi konusunda ne gibi çalışmalar yapıyor? Gelecek 
için neler planlıyor? 
Bu yıl Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü, ÇEVKO Vakfı ve 
temizlik işleri yüklenici firmamız ALTAŞ işbirliğiyle bir “Atık 
Yönetimi Birimi” kuruldu ve Çevre Bakanlığı’ndan onaylı 
“Atık Yönetim Planı” oluşturuldu; bu birimle, kaynağında geri 
dönüşüm çalışmalarına başladık. 
Atıklar, Atık Yönetimi birimimizde ambalaj atıkları, kâğıt, cam, 
plastik, metal, bitkisel atık yağlar, piller, tıbbi atıklar, e-atık ve 
hurda araba lastikleri gibi başlıklar altında gruplandırıldı. Atıkları 
kaynağında topluyor, geri kazanım sürecine dâhil ederek, düzenli 
bertaraf edilmesi için çalışıyoruz. 



Maltepe Belediye Başkanı olarak göreve geldikten yedi ay sonra 
Eylül 2009’da uygulamaya başladığımız Atık Yönetim Planı 
çalışmaları sayesinde önceden ortalama 54.577 kg olan aylık 
ambalaj atığı miktarı, Nisan ayı itibariyle 199.520 kg’a ulaştı.
Bitkisel atık yağlar için, Şubat ayında yetkili toplayıcı firma 
ile bir protokol anlaşması imzaladık. Bu çalışmaları titizlikle 
denetliyoruz zira lavabolara dökülen her 1 litre bitkisel yağ atığı, 
bir milyon litre suyun kirlenmesine yol açıyor.
TAP ile birlikte, 2010 yılının ilk beş ayında, yaklaşık 1.187 
kg atık pil toplandı. Gelişigüzel çevreye ya da çöpe atılan 
pillerin zamanla oluşturduğu gazlar, su, hava ve toprağa geri 
döndürülemez düzeyde zarar veriyor. 
Belediyemizin yürüttüğü en önemli çalışmalardan birisi 
de “Çevre Denetim Birimi” faaliyetleri. Ekiplerimiz, bu yıl 
başladıkları çalışmalarında hava ve gürültü kirliliği analizlerine 
ve kirlilik önleme çalışmalarına hız verdi.

Eğitim ve bilinçlendirme çalışmalarınızdan söz eder misiniz? 
Eğitim ve bilinçlendirme çalışmalarımız Atık Yönetimi biriminin 
kuruluşu ile birlikte başladı. Bu çalışmalarımızı, pilot bölge 
olarak seçtiğimiz üç mahallede kamu kurum ve kuruluşları, 
okul ve işyerlerini ve bunun yanısıra tüm konut/adresleri 
tek tek ziyaret ederek birebir eğitim yoluyla gerçekleştirdik. 
Bilgilendirme kitapçıkları dağıttık. 4 yıl içinde Maltepe ilçesindeki 
tüm mahallelerde bu eğitimler tamamlanacak.
Alışverişlerde doğada çözünebilen türde poşetlerin tercih 

edilmesi için çalışmalar yapıyoruz. Semt pazarlarımızdaki esnaf 
ve vatandaşlarımızı bu konularda düzenli olarak bilgilendiriyor 
ve denetliyoruz.
Maltepe halkı çevreye çok duyarlı ve geleceğine sahip çıkıyor. 
Yaptığımız çalışmalarda, halkımızın büyük desteğini görüyoruz. 

Eklemek istedikleriniz?
Doğal hayatı korumayı gerçek bir prensip haline getirirsek 
çözümlerimiz hep bu yönde olacaktır. Bu konuda daha yapacak 
çok işimiz var. Doğayı ancak hep birlikte koruyabileceğimizi 
akıldan çıkarmamalıyız. Dünyada bunca felaket yaşanırken 
bir yenisini de biz eklemeyelim. Devlet politikaları, yerel 
yönetimler, sivil toplum örgütleri çevre bilincini yaymak ve 
doğal dengeyi oluşturup korumakla yükümlü olabilirler ancak 
bu tek başına yeterli değil. Tek bir insanın çevre mücadelesi 
dünyayı kurtarmaya yetmeyebilir ama aynı zamanda tek 
bir insan dünya üzerindeki bir tehdidi ortadan kaldırabilir. 
Yapmamız gereken aslında son derece basit gündelik hayatın 
akışında biraz daha farkında olmak. Herkes üzerine düşen görevi 
yerine getirdiğinde dünya yaşanabilir olmaya devam edecektir. 
Başında da söylediğim gibi biz bu dünyayı atalarımızdan miras 
değil, çocuklarımızdan ödünç aldık. Çocuklarımıza temizlenmiş 
ve kirletmeyecekleri bir dünya bırakmamız için herkesin aynı 
duyarlılıkla hareket etmesini diliyorum.
Bir bilim insanının dediği gibi “Ümit etmek için sebebimiz var. 
Çünkü biz insanların çevre sorunlarına bakışını değiştirebiliriz.”

“DoğaDan alDığımızı Yerine koYmaYı öğrenmeliYiz. Doğal DokuYu 
koruYarak, çevreYle Dost olarak moDern Bir kentleşme, 
moDern Bir Yaşam sağlamalıYız. DoğaDa Yok olması çok uzun 
süren ve hacim olarak fazla Yer kaplaYan amBalaj atıkları 
aYnı zamanDa Birer hammaDDe. Bu neDenle De Geri kazanımlar, 
ülke ekonomisine sağlaDığı katkı açısınDan çok önemli.”

16 • ÇEVKO DÖNÜŞÜM •

Y EL MN LEE T EYR İÖ R



PRO EUROPE ve Avrupa Komisyonu işbirliğiyle 7 – 8 Ekim 2010
tarihlerinde Brüksel’de gerçekleştirilecek olan

5. Uluslararası PRO EUROPE Kongresi’nde 
Yeşil Ekonomi kavramı ve uygulamaları ele alınacak.

ÇEVKO Vakfı da dahil olmak üzere Yeşil Nokta markasını taşıyan 
kuruluşların 2009 yılı performansları, geri kazanım ve geri dönüşüm 

uygulamalarında büyük mesafe alındığını gösteriyor. 

DÜNYADAN
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2002 yılında uluslararası “Yeşil Nokta” markasının 
Türkiye’deki kullanım hakkını elde ederek, Avrupa’da 
çok yaygın olan bu markayı kullanan geri kazanım 
örgütleri ailesine katılan ve ülkemizi Avrupa 
Birliği’nde temsil etme hakkını kazanan ÇEVKO Vakfı, 

7 – 8 Ekim 2010 tarihlerinde Brüksel’de, “Yeşil Nokta 2010: 
Yeşil Ekonomi Hareketi” temasıyla gerçekleştirilecek 5. PRO 
EUROPE 2010 Kongresi’ne hazırlanıyor. 1955 yılında kurulmuş 
olan PRO EUROPE, 32 Avrupa ülkesi ve Kanada’da bulunan 
ve “Yeşil Nokta” markasını kullanan ambalajlama ve ambalaj 
geri kazanım kurumlarının çatı örgütü. PRO EUROPE, bütün 
üyelerinin yetkili sesi ve ortak politika platformu işlevi görüyor 
ve “Yeşil Nokta” markasını kullanan tüm geri kazanım ve geri 
dönüşüm kurumlarının çıkarlarını temsil ediyor.

Kongrede Yeşil Ekonomi stratejileri konuşulacak
Avrupa Komisyonu Çevreden Sorumlu Komisyon Üyesi Janez 
Potocnik’in hamiliğinde ve AB Konseyi Belçika Başkanlığı’nın 
desteğiyle gerçekleştirilecek olan kongrede, atık ve kaynak 
yönetimiyle üretici sorumluluğu ilkesi kapsamındaki gelişmiş 
uygulamaların gerek politik, gerekse ticari açıdan Yeşil 
Ekonomi’ye sağladığı katkılar ele alınacak. Kongre, başarı 

öykülerini ve yeni stratejileri paylaşmak ve ambalaj ve atık 
yönetimi alanındaki mevcut AB politikalarını tartışmak amacıyla 
konunun tüm taraflarını bir araya getiren eşsiz bir buluşma 
platformu yaratacak. 

Kongre katılımcılarını yoğun bir program bekliyor
İki günlük yoğun programlar halinde sürecek, zengin içeriği ve 
katılımcı profiliyle herkesin ilgi alanına bağlı olarak kendi özel 
programını yapmasına fırsat tanıyacak kongre kapsamında 
teknik bilgi paylaşımlarının yanı sıra üst düzey yuvarlak 
masa toplantıları, açılış konuşmaları ve atölye çalışmaları da 
gerçekleştirilerek etkileşimli bir paylaşım atmosferi yaratılacak. 
Avrupa’nın hem manevi, hem de idari anlamda başkenti 
konumundaki en kozmopolit şehri Brüksel’de, yakın zaman 
önce yenilenen SQUARE – Brüksel Toplantı Merkezi’nde 
gerçekleştirilecek olan kongre, temel olarak kaynak, atık 
yönetimi ve çevre sorumluluğu ile Avrupa ve ötesinde 
sürdürülebilir bir ekonomik büyüme arasındaki ilişkiye 
odaklanacak. Önceki kongrelerde olduğu gibi toplumun 
bütün aktörleri arasında karşılıklı anlayışı ve etkin işbirliğini 
kolaylaştırmak için çok paydaşlı girdi ve bilgi paylaşımına dayalı 
olacak. 
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KaynaK, atıK yönetimi ve çevre sorumluluğu ile sürdürülebilir bir eKonomiK 
büyüme arasındaKi ilişKi 7 – 8 eKim 2010 tarihlerinde brüKsel’de masaya yatırılacaK.

5. uluslararası Pro euroPe
Kongresi’nde yeşil ekonomi 
tartışılacak

Kongre, brüKsel’deKi sQuare toPlantı merKezi’nde 
gerçeKleştirileceK



Kongrede ele alınacak temalar önümüzdeki yıllara damgasını 
vuracak
Yeşil Ekonomiyi hayata geçirme ve sürdürme konusunda 
AB politikalarının katkısı: Mevcut ve gelecekteki AB 
mevzuatı ele alınarak daha yeşil bir ekonomi için uygulamaya 
konulabilecek araçlar tartışılacak. Yasama organlarının 
faaliyetleriyle gönüllü iş girişimleri arasındaki etkileşim de 
kongrede ele alınan konulardan birisi olacak.
Ambalajlama ve diğer atık yığınları yönetimi: Ekonomik 
büyüme için doğal kaynak verimliliği ve geri dönüşüm 
fırsatlarının ele alınacağı kongrede, yenilikçi ambalaj tasarımı ve 
malzemelerinin beraberinde getirdiği fırsat ve zorluklar önemli 
tartışma başlıkları arasında yer alıyor.
Üretici sorumluluk sistemleri: Kurulduğundan bu yana geçen 
20 sene içinde üretici sorumluluk sistemlerinin, yalnızca ticari 
anlamda değil, çevre eğitimi ve yurttaşlığının teşvik edilmesi 
gibi diğer katkı biçimleri bakımından da yeşil ekonomiye ve 
sürdürülebilir ekonomiye yaptığı katkılar kongrede ele alınacak 
başka bir ana temayı oluşturuyor.

Önceki kongrelerde varılan önemli sonuçlar
Geçtiğimiz yıllarda yapılan kongreler, Avrupa ölçeğinde atık 
yönetimi tartışmalarına önemli bir katkı oluşturdu. Daha önce 
Madrid, Berlin, Paris ve Prag’da yapılan kongrelerde geri 
kazanım ve geri dönüşüm politika ve uygulamaları konularında 
ufuk açıcı sonuçlara varılmıştı. Başarılı bir sürdürülebilir 
geleceğe giden yolda politika, endüstri ve toplum gibi tüm 
paydaşlar arasında işbirliği ve iletişim güçlendirilmeliydi. 
Avrupa yurttaşları, çevreye ve sürdürülebilir bir geleceğe olan 
bağlılıklarının bir parçası olarak sorumluluk üstlenmeli ve 
hane atıklarını geri dönüştürmeliydi. Geri dönüşüm pazarlarını 
güçlendirmek ve uluslararası işbirliğini geliştirmek gerekliydi. 
Çevre yurttaşlığı ve insanların gündelik yaşamlarında çevreci 
alışkanlıklar kazanmaları konusunda teşvik edilmeleri, çevre 
politikalarının uzun vadeli başarısı için çok önemliydi. Çevre 
politikasının, ürünlerin ömür süresi yoluyla çevre etkisinin 
önlenmesini amaçlayan entegre bir çözüme ve doğal 
kaynakların daha sürdürülebilir bir biçimde yönetilmesine 
odaklanması gerekiyordu. www.pro-e.org

Kongre, avruPa Komisyonu çevreden sorumlu
Komısyon üyesi Janez PotočnıK’in
hamiliğinde gerçeKleştiriliyor

Kongre KaPsamında teKniK bilgi 
Paylaşımlarının yanı sıra üst düzey 
yuvarlaK masa toPlantıları, açılış 
Konuşmaları ve atölye çalışmaları 
da gerçeKleştirilereK etKileşimli bir 
Paylaşım atmosferi yaratılacaK.



yeşil noKta marKasını taşıyan ulusal Kurumlar, 
eKonomiK Krize rağmen yüKseK geri dönüşüm ve geri Kazanım 
oranlarını yaKalarKen yaratıcı fiKir ve ProJelerle toPlumun 
bilinçlendirilmesine büyüK KatKıda bulunuyor.

yeşil nokta’dan
güzel haberler var
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Avusturya: Krize rağmen toplanan atık hacmi yüksek
ARA Sistem tarafından evlerden ve ticari/endüstriyel 
kaynaklardan toplanan ambalaj atığı hacmi, 2009 yılında bir 
önceki yıla göre 1.000 ton artış göstererek 824,000 ton oldu.
Ev sistemleriyle toplanan atıklara bakıldığı zaman, ambalaj 
atıklarının kaynağında ayrı toplanması uygulamasının 
Avusturya’da büyük oranda kabul gördüğü anlaşılıyor. Ev 
sistemlerinde kişi başına toplanan yıllık ortalama atık ve atık 
kâğıt hacmi 116,6 kg düzeyine ulaştı.
ARA tarafından 2009 yılında toplanan 824.000 ton atıktan 
774.000 tonu geri kazanıldı. Bunun %86’sı geri dönüştürüldü ve 
%14’ü yakıt olarak kullanıldı.
www.ara.at

Almanya: DSD’nin 2009 Çevre Performansı Raporu
Yeşil Nokta markasının Almanya kullanım haklarını elinde 
bulunduran Der Grüne Punkt – Duales System Deutschland 
GmbH (DSD), bir kez daha Almanya Ambalajlama Yönergesi’nde 
öngörülen geri kazanım oranlarını fazlasıyla karşıladı. 
DSD’nin geri kazanım ve geri dönüşüm konusunda ulaştığı yüksek 
başarı, 2000 yılından beri çıkarılan Çevre Performansı Raporu’nda 
belgelendi. Rapora göre şirket, 2,75 milyon ton kullanılmış 
ambalajı geri dönüştürerek 1,5 milyon ton karbondioksit eşdeğeri 
emisyonu engelledi. 
DSD ayrıca 60 milyar megajul primer enerji tasarrufu da 
sağladı. DSD’nin Çevre Performans Raporu’na göre ambalaj 
geri dönüşümüyle sağlanan tasarrufun ham petrol eşdeğeri ise 
545.000 ton. www.gruener-punkt.de  
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İtalya: Ekonomik kriz, geri dönüşüm oranlarını etkilemedi
CONAI’nin 2009 yılı bilançosuna göre, geri dönüşüme transfer edilen 
ve yakıt olarak kullanılarak enerjiye çevrilen ambalaj atığı miktarı 
üzerinden hesaplanan toplam geri kazanım oranı, pazara sunulan 
toplam ambalaj miktarının %72,3’üne erişti.
Piyasada bulunan çelik, alüminyum, kâğıt, ahşap, plastik ve camdan 
oluşan 10.742.000 ton ambalaj atığından 7.762.000 tonu geri kazanıldı. 
2009 yılında, bir önceki yıl %68,5 olan geri kazanılan toplam ambalaj 
oranı, ekonomik krize rağmen %3,75 oranında bir artış gösterdi. Aynı 
zamanda 2009 yılında toprağa gömülen ambalaj atığı miktarı toplam 
ambalaj atığı hacmi içinde %28’in altına düştü.
www.conai.org

Fransa: Paris Maratonu
Eco-Emballages, 10 Nisan 2010’da Paris Maratonu’nda 
koşucuların fırlatıp attığı kullanılmış plastik şişeleri 
toplamak için bir tesis kurdu. Maraton güzergâhı üzerinde 
kurulan dokuz su istasyonuna yerleştirilen 200 sarı şişe 
konteynerinde 432.000 su şişesi toplandı. Etkinlik, Paris 
evsel atık yönetimi birliği olan Syctom ve Paris Maratonu 
organizatörleri tarafından düzenlendi. Sınıflandırma kalitesi 
“Les Connexions” derneği tarafından kontrol edildi. Etkinlik 
sonunda dokuz ton ambalaj geri dönüştürüldü.
www.ecoemballages.fr 

İrlanda: Yeşil Okullar 
Yeşil Okullar, sınıf çalışmaları yoluyla öğrencilerin ve katılımcıların çevre 
konularında farkındalığını artırmayı ve edinilen bilgileri okul ve toplum 
içinde olumlu çevre eylemlerine dönüştürmeyi amaçlayan uluslararası bir 
çevre eğitimi programı. Avrupa, Afrika, Kuzey Amerika, Güney Amerika 
ve Okyanusya’da bulunan 49 ülkede 32 binden fazla okul, Yeşil Okullar 
etkinliğine katılıyor. İrlanda’dan katılan okul sayısı ise 3.400. Bu yıl 
Yeşil Okullar etkinliği bir dönüm noktasına ulaştı ve 2000. Yeşil Bayrak, 
İrlanda’nın Dublin kentindeki bir okula verildi.
Geçtiğimiz günlerde açıklanan bir çalışmaya göre yalnızca geçtiğimiz 
eğitim-öğretim yılında iki milyon Euro, 3,7 milyon elektrik birimi, 200 
milyon içme suyu ve 500.000 litre yakıt tasarrufu sağlandı; her gün en az 
12 ton atık toprağa gömülmekten kurtarıldı.
www.greenschoolsireland.org 
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İspanya: Cep telefonuyla geri dönüşüm eğitimi 
Ecoembes hangi ambalajın hangi konteynere konulması ve daha da önemlisi 
hangi atıkların ambalaj konteynerlerine atılmaması gerektiği konusunda 
yurttaşlara yardımcı olacak bir cep telefonu uygulaması geliştirdi. Hafif 
ambalaj, kâğıt/karton ambalaj geri kazanımı ve geri dönüşümünden sorumlu 
bir kurum olan Ecoembes, insanların atıkları evde sınıflandırabilmesine yönelik 
bilinçlendirme faaliyetleri yürütüyor. 
“Cep Telefonları için Geri Dönüşüm Rehberi” adı verilen uygulama, 
insanların geri dönüşümün neden gerekli olduğunu anlamalarına yardımcı 
olacak mesajlar veriyor: “Yalnızca ambalaj atıklarını ayrı toplar ve doğru 
konteynerlere koyarsak onlara ikinci bir yaşam verebiliriz” ve “Ambalajların 
geri dönüştürülmesi onların doğrudan çöpe gitmesini engeller ve doğal 
kaynaklar ve enerji konusunda büyük tasarruf sağlar.”
www.ecoembes.com

Norveç: Kamu ihalelerinde çevre sorumluluğu
Her yıl birçok kamu kurum ve kuruluşu, kontrol üyesi olarak Yeşil 
Nokta Norveç’e katılıyor. Bu da Norveç’te bakanlıklara mal temin eden 
bütün şirketlerin kullanılmış ambalajlar konusunda onaylı bir sisteme 
dahil olduklarını belgelemelerini zorunlu kılıyor. Kamu işletmelerine 
mal veren binlerce şirketin yalnızca küçük bir kısmı bugün Yeşil 
Nokta Norveç’in üyesi. Bunların tümü ambalaj kullanan şirketlerden 
oluşmuyor, ancak kamu ihaleleri her yıl yaklaşık 330 milyar Norveç 
Kronu tutarında mal alımını kapsadığı için potansiyelin yüksek olduğu 
değerlendiriliyor.
Geçtiğimiz yılı 200’e yakın işletme kontrol üyesi oldu. Esas kamu ihale 
kurumu olan Statsbygg’le çalışan yüklenicilere ve alt yüklenicilere 
Norveç geri dönüşüm sistemlerine katılmaları zorunluluğu getirildi. Çok 
sayıda belediye de kontrol üyesi olarak Yeşil Nokta sistemine dahil oldu.
www.grontpunkt.no

Slovenya: Slopak gençleri geri dönüşüm konusunda eğitiyor
Slopak, 2010 bahar aylarından başlayarak Slovenyalı gençlere 
geri dönüşüm eğitimi vermek üzere ülke çapında sürdürdüğü 
etkinliklerine devam etti. Geçtiğimiz yıl genç nüfusun %40’ına ulaşan 
Slopak’ın düzenlediği yarışmalara katılmak isteyen ilköğretim 
öğrencilerinin çevreci bir şarkı yazmaları ve bunu sanatsal bir 
biçimde sunmaları ya da seslendirmeleri gerekiyor.
Katılımcı okullara, ambalajların geri dönüştürülmesi konusunda 
bilgiler içeren bir DVD veriliyor. Slopak, orta dereceli okullarda 
okuyan öğrencileri de 2004 yılında PRO EUROPE tarafından 
oluşturulan Gençlik Çevre Parlamentosu’na yönlendiriyor.
www.slopak.si 
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